
 
 
 

1/1 
  
 

ANO XIV  N° 2362 – Segunda - Feira 21 de Agosto de 2023  
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000106/23     
 B) Modalidade:               DISPENSA 
 C) Número da Licitação:     58/2023 
 D) Data Homologação:       17/08/2023 
 E) Data de Adjudicação:     17/08/2023 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CADASTROS DE ENDEREÇOS PÚBLICOS, PARA LOCALIZAR E 
IDENTIFICÁ-LOS NAS MÍDIAS SOCIAIS COM FACILIDADE ATRAVÉS DA FERRAMENTA DO GOOGLE, CHAMADA 
GOOGLE MEU NEGÓCIO, POIS O REFERIDO SERVIÇO IRÁ FACILICTAR A LOCALIZAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS 
PÚBLICOS PARA NOSSOS MUNICÍPES E VISITANTES. 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 
 
Item 

91319 
Código 

KAUAN BRITES PEREIRA 
CNPJ: 51.117.694/0001-82 
RUA 31 DE MARÇO, 1257 - MS, CEP: 79930-000 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 001.085.317 SERVIÇOS DE CADASTROS DE ENDEREÇOS 
PÚBLICOS 

SV 1 8.500,00 8.500,00 

  Total do Proponente    8.500,00 
 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 
Ficha Exer. 

Fic. 
Unid. 
Exec. 

Funcional Categoria Fonte 
Recurso 

Valor Saldo Saldo Com 
Reserva 

68 2023 020301 04.122.0103.2006.0000 3.3.90.40.16 1.500.0000 8.500,00 21.775,64 13.275,64 
 
 
 
Aral Moreira - MS, 17/08/2023 
 

 
 


		2023-08-22T09:50:37-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




